

À notre connaissance et selon les informations disponibles au moment de la préparation de ce document de déclaration, nous déclarons que les informations suivantes sont correctes et exactes pour le produit mentionné ci-dessus :

### DÉCLARATIONS DES INGRÉDIENTS :

<b>1, 4-DIOXANE</b>	Non attendu dans le processus de fabrication, toute trace résiduelle provenant des matières premières ajoutées est inférieure à <10 ppm.
<b>ALLERGÈNES</b>	<p>Ne devrait pas contenir d'allergènes répertoriés dans l'Annexe III du Règlement (CE) 1223/2009.</p> <p>Parmi les 14 principaux allergènes alimentaires inclus dans l'Annexe II du Règlement (UE) n° 1169/2011 sur l'information alimentaire (FIR), ce produit contient du lait et du blé.</p>
<b>ESB/EST</b>	Ne contient pas et n'entre pas en contact avec des matériaux d'origine animale susceptibles de contenir des maladies animales telles que l'encéphalopathie spongiforme bovine (ESB) ou les encéphalopathies spongiformes transmissibles (EST).
<b>CMR</b>	Ne contient pas de substances ajoutées intentionnellement classées comme cancérogènes, mutagènes ou toxiques pour la reproduction, conformément au Règlement (CE) 1223/2009. Des traces inévitables peuvent être présentes.
<b>OGM</b>	Ne contient pas d'organismes génétiquement modifiés ajoutés intentionnellement.
<b>NANOMATÉRIAUX</b>	Ne contient pas de matériaux ajoutés intentionnellement considérés comme des nanomatériaux, tels que définis dans le Règlement (CE) 1223/2009.
<b>HUILE DE PALME</b>	Ne contient pas d'huile de palme ni d'huile de palmiste, mais contient leurs dérivés.
<b>PESTICIDES</b>	Selon les informations dont nous disposons concernant les matières premières, le processus de production et les équipements utilisés, la présence de pesticides dans le produit est extrêmement improbable, à l'exception de traces minimales inévitables.

---

<b>SOLVANTS RÉSIDUELS</b>	Ne contient pas de matériaux ajoutés intentionnellement considérés comme des solvants résiduels.
---------------------------	--

---

<b>COV (Composés Organiques Volatils)</b>	Contient du propylène glycol.
---	-------------------------------

---

## DÉCLARATIONS DU PRODUIT :

---

<b>TESTS SUR LES ANIMAUX</b>	Ce produit n'a jamais été testé sur des animaux. Stephenson ne demande ni ne commande aucun test sur les animaux pour ses produits.
------------------------------	---

---

<b>MÉTAUX LOURDS</b>	La teneur totale en métaux lourds est inférieure à <10 ppm.
----------------------	---

---

<b>IMPURETÉS</b>	Les impuretés présentes dans ce produit sont techniquement inévitables.
------------------	---

---

<b>MICROBIOLOGIE</b>	Le produit n'est pas soumis à des tests microbiologiques, car le pH élevé du savon empêche la croissance des bactéries, levures et moisissures. Cela est conforme aux principes d'évaluation des risques de la norme ISO 29621:2010.
----------------------	--

---

<b>CONTENU D'ORIGINE NATURELLE</b>	Conformément aux définitions de la norme ISO 16128-1:2016, sur la base des informations fournies par nos fournisseurs et de notre processus de fabrication, le contenu d'origine naturelle de ce produit est de 89,54 %.
------------------------------------	--

---

<b>STABILITÉ</b>	Ce produit a passé un test de stabilité de 12 semaines dans les conditions suivantes : lumière/obscurité ambiante, 4 °C et 40 °C.
------------------	---

---

<b>VÉGANS</b>	Non adapté aux végétariens.
---------------	-----------------------------

---

<b>VÉGÉTARIENS</b>	Convient aux végétariens.
--------------------	---------------------------

---

## REGULATORY:

CONFORMITÉ	Règlement sur les produits cosmétiques (CE) 1223/2009
FABRICATION	Fabriqué au Royaume-Uni
REACH	Produit exempt d'enregistrement au titre du règlement REACH

T: +44 (0) 113 205 0900

Registered in England No. 68499 Registered Office:

Brookfoot House, Low Lane, Horsforth, Leeds LS18 5PU, UK

[www.stephensonpersonalcare.com](http://www.stephensonpersonalcare.com)

[hello@stephensonpersonalcare.co.uk](mailto:hello@stephensonpersonalcare.co.uk)

